AGUA POTABLE

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024

& OOMSAPAS LOS CABOS
OOMSAPAS
LOS CABOS
R (PESOS)
Concepto

A.Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
A1.Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto
B. Egresos Presupuestarios1 (B = B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
C.Remanentes del Ejercicio Anterior(C =C1+C2)
C1.Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

C2.Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el
periodo
|. Balance Presupuestario I=A-B+C)

Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1- A3)
Ill. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio
Anterior (ll=11- C)
Concepto
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado
IV. Balance Primario (IV =l + E)

Concepto
F.Financiamiento (F =F1 + F2)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2)

G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
A3. Financiamiento Neto (A3=F- G)

Concepto
A1.Ingresos de Libre Disposiciéon

A3.1. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién
(A3.1=F1- G1)
F1.Financiamiento con Fuente de P:
G1. Amortizacién de la Deuda Pabia co

..... -

de Ingresos de Libre Disposicion k
Gasto No Etiquetado  ~

y £ M T

£V {7 N\ WA
"Bajo protesta de decir verdad ?e’c;aly‘hmos\gqe ]
Sl ¥4

Estimado/Aprobado
1,120,097,383
1,027,597,507

92,499,876

0
1,120,097,383
1,027,597,507
92,499,877

o o

Estimado/Aprobado

o O o o

Estimado/Aprobado

O O O o o oo

Estimado/Aprobado
1,027,597,507
0

0
0

Devengado
710,851,029
705,785,890

5,065,139

0
929,933,412
925,405,337
4,528,075
17,621,228
17,621,228
0

-201,461,154
-201,461,154
-219,082,382

Devengado

0

0

0
-219,082,382

Devengado

0O O O O o o o

Devengado
705,785,890

Estados Financierosy sus notas son razonablemente correctosy son res Tk

Recaudado/Pagado
710,851,029
705,785,890

5,065,139

0
768,335,673
763,807,597
4,528,075
17,621,228
17,621,228
0

- 39,863,415
- 39,863,415
-57,484,643

Recaudado/Pagado
0

0

0

-57,484,643

Recaudado/Pagado

O O O o o o o

Recaudado/Pagado
705,785,890
0

AUTOE{ZAA;‘.;

& LA 7 '-‘
REVISA ?; RN/ _ % Vo.Be:

GONZALEZ TALAMANTES

eV o
ENCARGADO DE DESPACHO DE E@ﬁa&a&'eﬁb@ TRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS| |

4 i
DIBECTOR GENFRAL™ . 3

Péagina1/2



AGUA POTABLE

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024

A OOMSAPAS LOS CABOS
OOMSAPAS Balance Presupuestario - LDF
LOS CABOS
R (PESOS)
Concepto

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizaciéon de la Deuda Publica)
C1.Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1- B1+C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI =
V- A3.1)

Concepto

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas (A3.2=F2- G2)

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas

G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
C2.Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo
A2+A3.2-B2+C2)

VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIll
=VIl- A3.2)

VIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VI =

\ ¢

"Bajo protesta de decirverdad Eecla?amos que loiEstados Fmaqcneros y sus notas s?n razonablemente correctosy son poﬁsa‘sllldadmdxmlsor

Estimado/Aprobado
1,027,597,507

Estimado/Aprobado
92,499,876
0

0

0
92,499,877

Devengado
925,405,337
17,621,228
-201,998,218
-201,998,218

Devengado
5,065,139
0

0

0
4,528,075
0
537,064
537,064

Recaudado/Pagado
763,807,597
17,621,228
-40,400,479
-40,400,479

Recaudado/Pagado
5,065,139
0

0

0
4,528,075
0

537,064
537,064

Vo.Bo.

AU@IZA

]
?

GONZALEZ TALAMANTES LUIi_ALE?Q@}

ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD

DIRECTOR DE/‘DMINISTRACION Y FINANZAS

/7 DIRECTOR.GENERAL,

=] w«.;

Péagina2/2



