

AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024

(PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	1,120,097,383	710,851,029	710,851,029
A1. Ingresos de Libre Disposición	1,027,597,507	705,785,890	705,785,890
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	92,499,876	5,065,139	5,065,139
A3. Financiamiento Neto	0	0	0
B. Egresos Presupuestarios1 (B = B1+B2)	1,120,097,383	929,933,412	768,335,673
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,027,597,507	925,405,337	763,807,597
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	92,499,877	4,528,075	4,528,075
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)		17,621,228	17,621,228
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		17,621,228	17,621,228
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0	0
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	0	- 201,461,154	- 39,863,415
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	0	- 201,461,154	- 39,863,415
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)	0	- 219,082,382	- 57,484,643
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)	0	0	0
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0	0	0
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0	0	0
IV. Balance Primario (IV = III + E)	0	- 219,082,382	- 57,484,643
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	0	0	0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	0	0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	0	0	0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0	0	0
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0	0	0
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	0	0	0
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	1,027,597,507	705,785,890	705,785,890
A3.1. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	0	0	0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	0	0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0	0	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

GONZALEZ TALAMANTES LOIS ALFREDO

ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

AUTORIZA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECTOR GENERAL



AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024

(PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,027,597,507	925,405,337	763,807,597
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		17,621,228	17,621,228
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)	0	- 201,998,218	- 40,400,479
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - $A3.1$)	0	- 201,998,218	- 40,400,479
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	92,499,876	5,065,139	5,065,139
A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)	0	0	0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0	0	0
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	92,499,877	4,528,075	4,528,075
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0	0
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	0	537,064	537,064
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	0	537,064	537,064

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

GONZALEZ TALAMANTES LUIS ALFREDO
ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD

DIRECTIN DE ADMINISTRACION

ISLAS ARREDONDO JORGE ISAAC

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS